-{.it:jÍ:-Âf*
.iÍiíí'.*liíK

'' 1^I' ç)"
,: j:.

:,1irl x,r..g_.eq?i'
'à*"í,,.q;rI

PREFEITURA ,\^UNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIAR|O OFlCtAr MUNICIPIODO
2A18 e regúlamenlada pe'o Decrela llúniclnslituldo pela Lei Municipêl de N.ó 994/2A18, de 26

N.o 32U2018, de 26 de julho de 2018.
IIE

EXTRATO DO TERCEIRO TÊR]\.,IO DE ADITIVO DE
PRoRRoGAÇÂo DE PRAzo

CONTRATO N' 20230187 CONTRATANTE: SÉCRETARIA DE
SAÚDE DE JAGUARIBARfucE, coNTRATADA(o) P H FERNANDEs
GUEDES LTDA. OBJETO: O presente Aditivo vsa a TERCEIRA
prorrogação de prazo do rêferido contrato nos ternros do art. 57, lnclso
ll, da Lei Federal n'8.666/93, uma vez que sendo necessário para
coniinurddde or exec.rção oo oojelo corrato: CONTRAÍAÇÁO DE
EMPRESA PARA PRESTAçÃo DE SERVIÇoS DE LocAÇÃo DE
VEICULOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA
sEcREÍAR|A DE saúDE Do MUNrcipto DE JAGUARTBARA-cE.
Jaguâribâra/CE, 28 de Fevereiro de 2025 - JOSE SÉRclO FREITAS
MOREIRA JÚNIOR - Flscal de Contratos da Secretariâ de Saúde.

EXTRATO DO DECII\,4O QUINTO TERMO DE ADITIVO DE
PRoRRoGAÇÃo DE PRAzo

GONTRATO N' 20210256 CONTRATANTE: SECRETARIA DE
sAúDE DE JAGUARTBARA/CE, coNTRATADA{o) oBJEÍo:
pRosEG coNsuLToRtA E sERV|ÇOS ESpÊCtALIZADOS EtRELt.
OBJETO: O prêsente Aditivo visa a DECIN4A QUINTA prorrogaçáo de
prazo do referido contrato nos termos do art. 57. lnciso ll, da Lei Fedêral
n' 8.666/93, uma vez que sendo necessário para continlidade da
execução do oblêto contrato: CONTRATAÇÃO DE PESSoA
JURíDICA ADMIÍINDo o FoRMATo DE CooPERATIVA, PARA
pRESTAçÀo DE sERVrços EssÉNcrars NA ÁREA DA sAúDE,
COM O OBJETIVO DE COMPLEMENTAR OS SERVIçOS DE
ATENDIMENTO HOSPITALAR A SER PRESTADO NA FORIVA DE
PLANTôES MÉDtcos, No HosptrAL MUNtctpaL, ATENDENDo
Ao púBLtco Do stsrEMA úNrco DE SAúDE No MUNIcípto DE
JAGUARIBARA-CE. JagJanbâÍa/CF 28 de íevÊrerro de 2025 - JOSÉ
SÉRGIO FREITAS MORÉIRA JUNIOR , FiSCAI dE CON1TAIOS dA
Secretar ê de Sâúde.

ExrRAÍo DE oTSPENSA DE LIcrraÇÃo

orocesso no 22010001125 - Objetor ContrâtaÇão de empresa para
restação de sêrviços de assessoriâ ê consultoriâ com foco nas

estratégias de gêstão a Saúde, no monitoramento e implantaÇão de
novos modelos de gestáo, avaliação de desempênho das Lln dades,
melhoía de indicadores de saúde. bem como planejamento eskatégico
e orçâmentário vinculâda a Secretana de Saúde do N,lunicípio de
Jaguaribara-CE. Fundamento Legal: Art.75, inciso ll da Lel no 14.133

de O1lO4l2O21. DêclaraÇáo de D spensa err 26 de feverelro de 2025
ANA IVARIA DE OLIVEIRA AOUINO NETA, ORDENADOR(A) DE
DÉSPESAS. Proponentei SEEWAY LTDA. CNPJ/MF
29.813.352/0001-48. Valor Globall R$ 57.200,00 (crnquenta e sete mil,

duzentos reais).

Àvrso DE HoMoLocaÇÃo E ADJUDIcaçÃo

Termo de Adjudicação e Homologação resultante da DISPENSA
ELETRÔNlcA N" 2025021801-DÉ. obieto: Contratâçáo dê empresa
para prestaÇão de serviÇos de assessoria e consultoria com Íoco nas
estratêgias dê gestâo a SaÚde, no monitoramento ê implantação de

novos modelos de gestão, avaliaÇáo de desempenho das unidades,
melhoria de indicadores de saÚde, bem como planelamento estratégico
ê orÇamentário vinculada a Secretaria de Saúde do À,lunicípio de
Jaguaribara-CE. Proponente: SEEWAY LTDA no vâ1or de R$ 57.200,00
(cinquenlâ e sete m I ê duzentos reais). Adjudicado e homologado o

Jaguarlbara-Cêará, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 Edição N.o í654

objeto a êmpresa vencedora na forma dâ lei. ANA LARIA DE OLIVEIRA
AOUINO NETA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS. JAGUARIBARA-
CE. 28 de fevereiro de 2A25.

EXTRATO
CONTRATO

DO TERCEIRO TERMO
20240475.

ADITIVO AO

PROCESSO ADI\,4|NISTRAT|VO O2O5OOA1l24
CONTRATO Nô 20240475 . ORIGEM:
Concorrêncla pública N' 2024052701-CP - CONTRATANTE:
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISIVO -
CONTRATADA(O): CSA ENGENHARIA LTDA - OBJETO:
CONTRATAÇÃo DÊ EI\,IPRESA PARA PRESTAÇÃo DE
SFRVIÇoS DE coNSTRUÇÀo DE UM PRoJFTo PADRÃo
DE UI\IA ARENINHA NO IV1UNICIPIO DE JAGUARIBARA,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANJSI\IO DO I\,lUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE,
coNFoRIVE ESPECIFIcAÇÔES No PRoJETo BASIco
EI\.4 ANEXo. - VALOR ATUALIZADO| R$ 1 .518.013,32 (unr
milhão, quinhentos e dezoito rnil e trezê rêais e trnta e dois
centavos) - DATA DA ASSINAIURA: 28 defevereirode 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

CONÍRATO N" .20250244

cHA[IAÍ\,1ENTo PúBLtco N"ORIGEM
aa112025

CONÍRATANTE
EDUCAÇÁo

vtcÊNctA....... .....
Dêzêmbro de 2025

GoNTRATADA(O).....-...................rNSTITUTO _DE ARrE,
CULTURA, EDUCAÇAO, ESPORTE E PROIV1OÇAO SOCIAL DE

JAGUARIBARA _ IACEEPS

oBJETO......................: FORN,{ALIZAÇÃO DE PARCERIA,
ATRAVES TERIVo DE CoLABORAÇÃO TECNICA COIM

oRGANIzAÇÃo DA SOCTEDADE CIVIL (OSC), E]\,4 REGII\,4E DE
N,4ÚTUA CooPERAÇÃÔ CoÍu A ADNIIN1STRAÇÃO PUBLICA,
PARA CONSECUÇÀO OO PROGRAI\,,A I\CLUSÀO QUE
TRANSFORMA', VOLTADO PARA O ATENDII\,IENTO
I\TlULTIDISCIPLINAR DE CRTANÇAS ATiPICAS IUATRICULADAS
NA RÉDE Í\,luNIctpAL DE ENS|No. cRlADo ATRAVÉS Do
DECRETO ]VUNICIPAL NO 682/2024, DE 1'1 DE DEZEN/BRO DE

2024 JUNÍ] A SECRETARIA MUNICIPAI DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE JAGUARIBARÁ,/CE, pelo periodo de 11(onze)
mêses,

VALOR TOTAL R$ '164.560,00 (cento e sessentê e quâtro mil
quinhentos e sessenta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......i Exercício 2025 Atividade
OBA1 12.122.AA02.2-035 Gestão e lvlanutenção do FL.lndo [/unicipal
de Éducaçâo. Classificação econômrca 3.3.50.43.00 ContÍibuições.
subeLernento 3.3.50.41.99. no valor de RS 164.560,00

FUNDO À,4UNICIPAL DE

28 de Fevereiro de 2025 a 31 de

DATA DA ASSINATURA 28 de Fevereiro de 2025

págiiâ i1